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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng giáo viên tiếng Anh THCS 

Năm học 2020-2021 
 

Căn cứ Chỉ thị số 666/CT-BGDĐT ngày 24 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2020-2021 của ngành giáo dục; Công 

văn số 2130/SGD&ĐT-TrH ngày 28 tháng 9 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2020-2021,    

Sở GD&ĐT xây dựng kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng giáo viên tiếng Anh THCS 

năm học 2020-2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục triển khai thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện dạy và học môn tiếng 

Anh trong các cơ sở giáo dục nhằm nâng cao trình độ, năng lực sử dụng ngoại ngữ của 

đội ngũ giáo viên tiếng Anh và học sinh, đáp ứng nhu cầu học tập và làm việc; tăng 

cường năng lực cạnh tranh nguồn nhân lực trong thời kỳ hội nhập; góp phần vào công 

cuộc xây dựng và phát triển đất nước, tạo nền tảng cơ bản về ngoại ngữ cho giáo dục 

phổ thông vào năm 2025 trên địa bàn tỉnh. 

- Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thông 

giáo dục quốc dân của tỉnh trong năm học 2020-2021, tập trung chủ yếu vào công tác 

bồi dưỡng phương pháp giảng dạy và công tác kiểm tra đánh giá định hướng phát triển 

năng lực của học sinh theo chương trình sách giáo khoa tiếng Anh mới. Đảm bảo điều 

kiện cho việc triển khai thực hiện chương trình sách giáo khoa tiếng Anh theo Đề án 

Ngoại ngữ Quốc gia (chương trình 10 năm) ở các trường phổ thông trong tỉnh. 

II. NỘI DUNG  

- Tập huấn, bồi dưỡng về đổi mới việc dạy và học ngoại ngữ trong các cơ sở 

giáo dục đào tạo trên địa bản tỉnh; tiếp tục triển khai chương trình dạy và học ngoại 

ngữ mới ở các cấp học. 

- Chia sẻ kinh nghiệm giảng dạy, tìm các giải pháp nâng cao chất lượng dạy học 

phù hợp với đối tượng học sinh. 

- Tập huấn đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức dạy học theo định hướng 

phát triển phẩm chất năng lực của học sinh thông qua các hoạt động trải nghiệm sáng 

tạo, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục hiện nay. 

 



III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng tham dự 

- Giáo viên tiếng Anh thuộc các trường TH&THCS, trường THCS, trường PT 

DTNT THCS và các trường PT DTNT THCS&THPT (Sở GD&ĐT sẽ có công văn 

triệu tập sau). 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Ngày 13 tháng 11 năm 2020. 

- Địa điểm: Trường THCS Sông Đà, thành phố Hòa Bình. 

IV. KINH PHÍ  

- Kinh phí bồi dưỡng từ ngân sách Nhà nước được phân bổ hàng năm và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác thực hiện theo quy định hiện hành. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Sở GD&ĐT  

- Ban hành các văn bản chỉ đạo, cách thức tổ chức, chuẩn bị nhân sự thực hiện 

kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng. 

- Chỉ đạo, kiểm tra các đơn vị thực hiện kế hoạch. 

- Hướng dẫn, cung cấp các danh mục tài liệu phục vụ các nội dung bồi dưỡng. 

- Tổng kết, đánh giá kết quả tập huấn, bồi dưỡng. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố 

- Cử cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn, bồi dưỡng theo yêu cầu của Sở 

Giáo dục và Đào tạo. Tạo điều kiện thuận lợi cho các đồng chí cán bộ, giáo viên tham 

dự tập huấn đạt kết quả cao. 

- Tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên còn lại (chưa tham gia tập 

huấn cấp Sở) các nội dung bồi dưỡng. Chủ động các phương tiện và thiết bị phục vụ 

công tác tập huấn, bồi dưỡng tại trường. 

- Tổ chức quản lý, đánh giá kết quả bồi dưỡng và thực hiện báo cáo theo      quy 

định.  

- Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình chỉ đạo trường THCS 

Sông Đà và các trường trong cụm Sông Đà xây dựng kế hoạch chi tiết và chuẩn bị cơ 

sở vật chất phục vụ cho buổi tập huấn. 

 3. Giáo viên tham gia tập huấn 

 - Tham gia đầy đủ các buổi tập huấn, bồi dưỡng theo kế hoạch. 

 - Tham gia đóng góp ý kiến nhiệt tình trong các buổi thảo luận. 



Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, 

nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn vướng mắc các 

đơn vị liên hệ đồng chí Nguyễn Tuấn Khiêm, Phòng Giáo dục Trung học, Sở GD&ĐT; 

số điện thoại: 0218.3888.193 hoặc 0944.171.858 để được hướng dẫn      giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; 
- Website ngành; 
- Lưu: VT, TrH (TK06). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hường 
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